

Sz. P. Marszałku  
7.09.18.



SEjmik WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  
Stanisław Gmitruk

Ewa Żak  
Radna Województwa Śląskiego

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach  
Sekretarz Województwa  
Wpł. dn. 07-09-2018

Sejmik Województwa Śląskiego  
07-09-2018  
KS/AM/18

Bielsko-Biała, 06.09.2018 r.

Sz. P. Wojciech Saługa  
Marszałek Województwa Śląskiego

INT. 5.0003. 0344/18

Działając na podstawie art. 18 j Statutu Województwa Śląskiego zwracam się do Pana Marszałka w następującej sprawie:

Proszę o zabezpieczenie w budżecie Województwa Śląskiego na rok 2019 kwoty 2 600 000 PLN (dwa miliony sześćset tysięcy złotych) na niezbędny remont drogi dojazdowej do Szpitala Kolejowego w Wilkowicach-Bystrej.

W sprawie remontu tej drogi występowałam do Pana Marszałka wielokrotnie. Pomimo tego do tej pory sytuacja nie uległa zmianie, a wręcz przeciwnie stan tej drogi stale się pogarsza mimo ciągłego zasypywania dziur. W swojej interpelacji w tej sprawie z 12 października 2017 napisałam „droga prowadząca do szpitala w Wilkowicach-Bystrej jest w koszmarnym stanie”. Dzisiaj śmiało mogę powiedzieć, że lada chwila będziemy mieli do czynienia z katastrofą. Kolejna jesień z nawałnicami i kolejna zima, może pozbawić szpital komunikacji ze światem. I nie ma w tym przesady, bo droga ta jest poprowadzona w trudnym górskim terenie, trawersuje stromy stok.

Obecny jej stan stanowi bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów dowożonych do lecznicy karetkami. Naraża drogi sprzęt na uszkodzenie, a w skrajnym przypadku może doprowadzić do jego zniszczenia.

Tą zdewastowaną drogą, oprócz transportu sanitarnego, dojeżdża do pracy personel szpitala oraz rodziny pacjentów.

Nie może się Pan Marszałek tłumaczyć, jak to robił w roku 2016, że nie wiadomo czy Szpital Kolejowy będzie w sieci i nie wiadomo komu będzie podlegał i co dalej z nim będzie.

Chcę przypomnieć, że Szpital jest w sieci i nadal jego organem tworzącym pozostaje Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, który ma obowiązek zadbać o swoją własność.

Stan obecny drogi dojazdowej do Szpitala Kolejowego jest antyreklamą władz samorządu Województwa Śląskiego. Ta droga to również pokaz lekceważenia mieszkańców południowych obszarów Województwa Śląskiego oraz przykład na poparcie, głoszonej tezy, że władze Śląska nie wykazują należytej troski o Podbeskidzie.

Panie Marszałku. Tak nie buduje ani wspólnoty mieszkańców województwa, ani nie dba o jego jedność terytorialną. Nie jesteśmy od macochy.

Nasze podatki w znaczący sposób zasilają zarówno budżet państwa jak i budżet Śląska.

Dlatego prosząc o wpisanie do Budżetu Województwa Śląskiego na rok 2019 kwoty 2 600 000 PLN (dwa miliony sześćset tysięcy złotych) na niezbędny remont drogi dojazdowej do Szpitala Kolejowego w Wilkowicach-Bystrej. Nie proszę o jałmużnę czy łaskę.

Upominam się o nasze pieniądze, które dla Województwa ciężką pracą wypracowujemy.

Upominam się o traktowanie nas jak pełnoprawnego regionu Województwa Śląskiego, a nie niechcianego pasierba.

Nie jesteśmy śląskim Kopciuszkiem. Jako region jesteśmy jedną z piękniejszych pereł w Śląskiej Koronie.

Oczekuję, że kwota, o którą proszę znajdzie się w budżecie na rok 2019, a droga zostanie w końcu odbudowana.

Po dbałości o własność poznaje się, Panie Marszałku, dobrego gospodarza.

Z poważaniem

Ewa Zak